MUNICÍPIO DE GUARAPARI
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, EMPREENDEDORISMO E CULTURA

Av. Munir Abud, Nº 234, Praia do Morro – Guarapari – Espírito Santo – CEP: 29216-090 – Tel.:
3362-3005

E-mail: setec@guarapari.es.gov.br/ setecguarapari@gmail.com

 Errata Nº 001 do EDITAL SETEC Nº 002/2021

O Município de Guarapari, por meio da Secretaria de Turismo, Empreendedorismo e

Cultura - SETEC, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei

Orgânica Municipal nº001/1990, publica ERRATA nos seguintes termos:

 No item: CONVOCAÇÃO:

Onde se lê:

A eleição será realizada de forma presencial, respeitando as orientações e medidas sanitárias

de enfrentamento da pandemia de Covid-19, no Auditório da Secretaria Municipal de Educação

- SEMED, das 9h às 16h, de acordo com seguinte calendário:

Representantes da Sociedade Civil Data
Artes Visuais e audiovisuais 10/01/2022
Música 10/01/2022
Artes Cênicas 10/01/2022
Artesanato 10/01/2022
 Literatura e Biblioteca 11/01/2022
Patrimônio Cultural Material, Natural e
Imaterial

11/01/2022

Saberes das Comunidades Tradicionais  11/01/2022
Artes Integradas, Cultura Popular 11/01/2022

Leia-se:

A eleição será realizada de forma presencial, respeitando as orientações e medidas sanitárias

de enfrentamento da pandemia de Covid-19, na sede da Secretaria Municipal de Turismo,

Empreendedorismo e Cultura-SETEC, situada na Av. Munir Abud, Nº 234, Praia do Morro –

Guarapari / ES das 10:30h às 16h, de acordo com seguinte calendário:

Representantes da Sociedade Civil Data
Artes Visuais e audiovisuais 11/01/2022
Música 11/01/2022
Artes Cênicas 11/01/2022
Artesanato 11/01/2022
 Literatura e Biblioteca 11/01/2022
Patrimônio Cultural Material, Natural e
Imaterial

11/01/2022

Saberes das Comunidades Tradicionais  11/01/2022
Artes Integradas, Cultura Popular 11/01/2022

MUNICÍPIO DE GUARAPARI
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, EMPREENDEDORISMO E CULTURA

Av. Munir Abud, Nº 234, Praia do Morro – Guarapari – Espírito Santo – CEP: 29216-090 – Tel.:
3362-3005

E-mail: setec@guarapari.es.gov.br/ setecguarapari@gmail.com

 No item 4.2:

Onde se lê:

Assembleias para eleição dos candidatos à Conselheiros representantes

da Sociedade Civil.

 10/01/2022 e

11/01/2022

Leia-se:

Assembleias para eleição dos candidatos à Conselheiros representantes

da Sociedade Civil.

 11/01/2022

 No item 7.2 :

Onde se lê:

A Comissão Eleitoral será composta por 04 (quatro) servidores lotados na Secretaria Municipal

de Turismo, Empreendedorismo e Cultura – SETEC e um representante sociedade civil:

[...]
II. Sintia Bubach Astori – Subgerência de Promoção e distribuição de atividade cultural;

Leia-se:

A Comissão Eleitoral será composta por 04 (quatro) servidores lotados na Secretaria Municipal

de Turismo, Empreendedorismo e Cultura – SETEC e um representante sociedade civil:

[...]
II. Maryani Cristina Conceição Prudêncio Trindade– Chefe de Expediente (SETEC);

MUNICÍPIO DE GUARAPARI
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, EMPREENDEDORISMO E CULTURA

Av. Munir Abud, Nº 234, Praia do Morro – Guarapari – Espírito Santo – CEP: 29216-090 – Tel.:
3362-3005

E-mail: setec@guarapari.es.gov.br/ setecguarapari@gmail.com

 No item 10.2:

Onde se lê:

CRONOGRAMA - ELEIÇÃO HORÁRIO

Abertura da Assembleia e apresentação da Comissão Eleitoral

pela Presidente do Conselho de Política Cultural de Guarapari

(COMPCC).

9h

Escolha da Comissão Fiscal. 9:20h a 9:40h

 Credenciamento dos eleitores e candidatos inscritos. 9h40 as 10h30

 Processo de votação secreta utilizando cédulas e urnas. 10h30 as 16h

Apuração dos votos. 16h

Divulgação e homologação dos resultados. 17h

Leia-se:

CRONOGRAMA - ELEIÇÃO HORÁRIO

Abertura da Assembleia e apresentação da Comissão Eleitoral

pela Presidente do Conselho de Política Cultural de Guarapari

(COMPCC).

10:30h

Credenciamento da Comissão Fiscal. 10:30 – 10:40h

 Processo de votação secreta utilizando cédulas e urnas. 10:40h

Apuração dos votos. 15h

Divulgação e homologação dos resultados. 17h

Guarapari, 07 de janeiro de 2022.

Helione Bacovis Lobo Leite
Secretária Municipal de Turismo, Empreendedorismo e Cultura